

# Erfolgsvergleich

vom 1. Februar 2024

Verein FAIR-Pflegung ( 222070 2023/01 )

Eugenia 1

Von: Jänner 2023 Bis: Dezember 2023 mit Bilanzbuchungen

3943 Schrems

Währung: EUR

	Lfd. Jahr 1 - 12/23	in %	Vorjahr 1 - 12/22	in %	Abweichung Lfd - VJ	in %
<b>1. Umsatzerlöse</b>						
a) Gastronomieverlöse						
Erlöse Küche						
4010 Lebensmittel 10 %	285.963,65	76,97	265.421,65	77,91	20.542,00	7,74
4011 Erlöse Süßigkeiten 10 %	35.253,93	9,49	33.057,50	9,70	2.196,43	6,64
4100 n.n.fällige Erlöse EAR	0,00	0,00	-5.883,87	1,73	5.883,87	100,00
	<b>321.217,58</b>	<b>86,46</b>	<b>292.595,28</b>	<b>85,89</b>	<b>28.622,30</b>	<b>9,78</b>
Erlöse Getränke						
4000 Alkoholfreie Getränke	30.762,38	8,28	8.156,68	2,39	22.605,70	277,14
4020 Erlöse Getränkeautomaten 20 %	13.142,98	3,54	16.950,71	4,98	-3.807,73	-22,46
4001 Kaffee/Tee Heißgetränke	855,97	0,23	223,72	0,07	632,25	282,61
4004 Non-Food 20 %	24,87	0,01	2,22	0,00	22,65	1020,27
4003 Alkoholische Getränke	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>44.786,20</b>	<b>12,05</b>	<b>25.333,33</b>	<b>7,44</b>	<b>19.452,87</b>	<b>76,79</b>
sonstige Gastronomieverlöse						
4002 Zigaretten	5.519,98	1,49	22.729,94	6,67	-17.209,96	-75,71
4050 Erlöse 0 %	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>5.519,98</b>	<b>1,49</b>	<b>22.729,94</b>	<b>6,67</b>	<b>-17.209,96</b>	<b>-75,71</b>
	<b>371.523,76</b>	<b>100,00</b>	<b>340.658,55</b>	<b>100,00</b>	<b>30.865,21</b>	<b>9,06</b>
b) Skontoaufwand						
4400 Kundenskonto 20 %	0,00	0,00	-1,25	0,00	1,25	100,00
4401 Kundenskonto 10 %	0,00	0,00	-1,66	0,00	1,66	100,00
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2,91</b>	<b>0,00</b>	<b>2,91</b>	<b>100,00</b>
	<b>371.523,76</b>	<b>100,00</b>	<b>340.655,64</b>	<b>100,00</b>	<b>30.868,12</b>	<b>9,06</b>
<b>2. Betriebsleistung</b>	<b>371.523,76</b>	<b>100,00</b>	<b>340.655,64</b>	<b>100,00</b>	<b>30.868,12</b>	<b>9,06</b>
<b>3. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Leistungen</b>						
a) Materialverbrauch						
5000 Lebensmittel/Süßigk.	-187.757,34	50,54	-176.692,37	51,87	11.064,97	6,26
5008 Einkauf Getränke f. Getränke- u. Sna	-25.730,04	6,93	-20.754,86	6,09	4.975,18	23,97
5007 Einkauf Süßigkeiten Snackautomate	-17.714,42	4,77	-13.734,82	4,03	3.979,60	28,97
5001 Alkoholfreie Getränke	-13.812,00	3,72	-16.797,04	4,93	-2.985,04	-17,77
5003 Zigaretten	-5.079,17	1,37	-6.111,68	1,79	-1.032,51	-16,89
5450 Verpackungsmaterial	-3.735,01	1,01	-4.722,37	1,39	-987,36	-20,91
5470 Reinigungsmaterial	-706,25	0,19	-478,93	0,14	-227,32	47,46
5004 Kaffee/Tee	-149,90	0,04	-111,67	0,03	38,23	34,23
5002 Bier	-25,99	0,01	0,00	0,00	25,99	100,00
5620 Sonst. Verbrauchsmaterial	0,00	0,00	-8,67	0,00	-8,67	-100,00
	<b>-254.710,12</b>	<b>68,56</b>	<b>-239.412,41</b>	<b>70,28</b>	<b>15.297,71</b>	<b>6,39</b>
b) Wareneinsatz						
5009 Spirituosen	0,00	0,00	-85,98	0,03	-85,98	-100,00
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-85,98</b>	<b>0,03</b>	<b>-85,98</b>	<b>-100,00</b>
c) Skontoerträge, Boni, Rabatte						
5005 Pfand	11,89	0,00	-61,27	0,02	-73,16	-119,41
5880 Lieferantenskonti	0,00	0,00	187,89	0,06	187,89	100,00
	<b>11,89</b>	<b>0,00</b>	<b>126,62</b>	<b>0,04</b>	<b>114,73</b>	<b>90,61</b>
	<b>-254.698,23</b>	<b>68,56</b>	<b>-239.371,77</b>	<b>70,27</b>	<b>15.326,46</b>	<b>6,40</b>
<b>4. Deckungsbeitrag I</b>	<b>116.825,53</b>	<b>31,44</b>	<b>101.283,87</b>	<b>29,73</b>	<b>15.541,66</b>	<b>15,34</b>
<b>5. Personalaufwand</b>						
a) Löhne						
6000 Löhne	-69.679,71	18,76	-65.137,96	19,12	4.541,75	6,97
	<b>-69.679,71</b>	<b>18,76</b>	<b>-65.137,96</b>	<b>19,12</b>	<b>4.541,75</b>	<b>6,97</b>
b) gesetzliche Sozialabgaben						
6600 Gesetzl. Sozialaufw. Arbeiter	-31.705,37	8,53	-29.424,38	8,64	2.280,99	7,75
6691 Dienstgeberbeitrag	-3.064,50	0,82	-3.012,12	0,88	52,38	1,74
6693 Kommunalsteuer	-2.484,74	0,67	-2.317,02	0,68	167,72	7,24
6630 Dienstgeberzuschlag (Arbeiter)	-314,72	0,08	-293,48	0,09	21,24	7,24
6690 Lohnsteuer	-178,28	0,05	0,00	0,00	178,28	100,00
	<b>-37.747,61</b>	<b>10,16</b>	<b>-35.047,00</b>	<b>10,29</b>	<b>2.700,61</b>	<b>7,71</b>
	<b>-107.427,32</b>	<b>28,92</b>	<b>-100.184,96</b>	<b>29,41</b>	<b>7.242,36</b>	<b>7,23</b>
<b>6. Deckungsbeitrag II</b>	<b>9.398,21</b>	<b>2,53</b>	<b>1.098,91</b>	<b>0,32</b>	<b>8.299,30</b>	<b>755,23</b>

# Erfolgsvergleich

vom 1. Februar 2024

Verein FAIR-Pflegung ( 222070 2023/01 )

Eugenia 1

Von: Jänner 2023 Bis: Dezember 2023 mit Bilanzbuchungen

3943 Schrems

Währung: EUR

	Lfd. Jahr 1 - 12/23	in %	Vorjahr 1 - 12/22	in %	Abweichung Lfd - VJ	in %
<b>7. sonstige betriebliche Aufwendungen</b>						
a) <b>Betriebssteuern</b>						
7180 Sonstige Gebühren u. Abgaben	-145,91	0,04	-188,00	0,06	-42,09	-22,39
7162 Kammerumlagen	-92,55	0,02	-83,27	0,02	9,28	11,14
	<b>-238,46</b>	<b>0,06</b>	<b>-271,27</b>	<b>0,08</b>	<b>-32,81</b>	<b>-12,10</b>
b) <b>Instandhaltung</b>						
7206 Software Wartung	-723,12	0,19	-652,56	0,19	70,56	10,81
7204 Instandh. - Betr.u.G.Ausstatt.	-609,40	0,16	-275,00	0,08	334,40	121,60
	<b>-1.332,52</b>	<b>0,36</b>	<b>-927,56</b>	<b>0,27</b>	<b>404,96</b>	<b>43,66</b>
c) <b>Nachrichtenaufwand</b>						
7387 Telefon	-152,99	0,04	-145,87	0,04	7,12	4,88
7385 Post u. Telegrammgebühren	-1,00	0,00	0,00	0,00	1,00	100,00
	<b>-153,99</b>	<b>0,04</b>	<b>-145,87</b>	<b>0,04</b>	<b>8,12</b>	<b>5,57</b>
d) <b>Miet- und Pachtaufwand</b>						
7400 Miet und Pachtaufwand (var %)	-540,00	0,15	-620,00	0,18	-80,00	-12,90
	<b>-540,00</b>	<b>0,15</b>	<b>-620,00</b>	<b>0,18</b>	<b>-80,00</b>	<b>-12,90</b>
e) <b>Büro- und Verwaltungsaufwand</b>						
7600 Büromaterial	-842,56	0,23	-506,00	0,15	336,56	66,51
	<b>-842,56</b>	<b>0,23</b>	<b>-506,00</b>	<b>0,15</b>	<b>336,56</b>	<b>66,51</b>
f) <b>Spesen des Geldverkehrs</b>						
7790 Spesen des Geldverkehrs	-241,22	0,06	-223,29	0,07	17,93	8,03
	<b>-241,22</b>	<b>0,06</b>	<b>-223,29</b>	<b>0,07</b>	<b>17,93</b>	<b>8,03</b>
g) <b>Aufwand für Werbung</b>						
7650 Werbeaufwand (var %)	-18,90	0,01	-18,90	0,01	0,00	0,00
7653 Repräsentationsspesen (var %)	0,00	0,00	-182,13	0,05	-182,13	-100,00
	<b>-18,90</b>	<b>0,01</b>	<b>-201,03</b>	<b>0,06</b>	<b>-182,13</b>	<b>-90,60</b>
h) <b>Rechts- und Beratungsaufwand</b>						
7750 Rechts- u. Beratungskosten	-1.277,50	0,34	-1.383,75	0,41	-106,25	-7,68
	<b>-1.277,50</b>	<b>0,34</b>	<b>-1.383,75</b>	<b>0,41</b>	<b>-106,25</b>	<b>-7,68</b>
i) <b>übrige</b>						
8500 Körperschaftssteuer	-1.145,00	0,31	0,00	0,00	1.145,00	100,00
	<b>-1.145,00</b>	<b>0,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.145,00</b>	<b>100,00</b>
	<b>-5.790,15</b>	<b>1,56</b>	<b>-4.278,77</b>	<b>1,26</b>	<b>1.511,38</b>	<b>35,32</b>
<b>8. Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Afa (EBITDA)</b>	<b>3.608,06</b>	<b>0,97</b>	<b>-3.179,86</b>	<b>0,93</b>	<b>6.787,92</b>	<b>213,47</b>
<b>9. Abschreibungen</b>						
7021 geringwertiges Sachanlagevermögen	-270,84	0,07	-197,85	0,06	72,99	36,89
7020 Abschreibung Sachanlagevermögen	0,00	0,00	-3.529,37	1,04	-3.529,37	-100,00
	<b>-270,84</b>	<b>0,07</b>	<b>-3.727,22</b>	<b>1,09</b>	<b>-3.456,38</b>	<b>-92,73</b>
<b>10. Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)</b>	<b>3.337,22</b>	<b>0,90</b>	<b>-6.907,08</b>	<b>2,03</b>	<b>10.244,30</b>	<b>148,32</b>
<b>11. Ergebnis vor Steuern (EBT)</b>	<b>3.337,22</b>	<b>0,90</b>	<b>-6.907,08</b>	<b>2,03</b>	<b>10.244,30</b>	<b>148,32</b>
<b>12. Jahresgewinn/Jahresverlust</b>	<b>3.337,22</b>	<b>0,90</b>	<b>-6.907,08</b>	<b>2,03</b>	<b>10.244,30</b>	<b>148,32</b>